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1 Toimintasuunnitelma 2026
 

Johdanto 

Vuoteen 2026 lähdetään Seurojen kokouksen 15.11.2025 hyväksymällä uu-

della strategialla. Seurojen kokous vahvisti liittohallituksen ja henkilöstön työs-

kentelyn pohjalta liitolle myös päivitetyn vision, mission ja arvot. Strategian 

painospisteet ja niitä ohjaavat mittarit on huomioitu toimintasuunnitelmassa. 

Myös toimintaympäristön analyysi näkyy strategiassa.  

Kuopion kotikisat ovat takana ja huippusuunnistuksen osalta jatketaan seuraa-

vat 4 vuotta päävalmentaja Thierryn johtamana. 

Näkyvyydessä saadaan uusi aluevaltaus, kun kotimaiset Viestiliiga ja SM-kisat 

näkyvät myös Yle Areenalla. 

Tapahtumien puolella on useita uudistuksia, jotka heijastuvat myös seurojen 

toimintaan. Kilpailumaksujen automatisointi nopeuttaa seuroille tulevaa raha-

liikennettä, Rastilipun (Irma) avaaminen laajemmin kilpailutapahtumille hyö-

dyntää niin seuroja kuin liittoa ja myös kuntosuunnistukseen on uudistuksia.  

Talouden kestävyys edellyttää jatkuvia uudistuksia omaan toimintaan ja va-

rainhankintaan – varsinkin koska julkisen sektorin avustukset laskevat ja suo-

malaisten ikäluokat pienenevät rajusti. Nuorten toiminnan houkuttelevuus, 

uudet taloudelliset yhteistyökumppanit, liiton omistaman Orienteering Fin-

land Oy:n kehittäminen tapahtumapuolen uudistuksen lisäksi ovat avainase-

massa, jotta menestymme myös tulevaisuudessa. Huomattavin uudistus on lii-

ton osuus kuntosuunnistustuotoista. 

 

 

VISIO 
──────────────────────────────────── 

Suomi on kansainvälisesti menestyvä suunnistusmaa, jossa suunnistus on 
kasvava harrastus kaiken ikäisille. 

 
MISSIO 

──────────────────────────────────── 

Suunnistus yhdistää liikkeen, luonnon, älyn ja keskittymiskyvyn. Kartan kieli 
on yhteinen kaikille. Laji tarjoaa löytämisen iloa ja reitinvalintoja niin 

omaan hyvinvointiin, kilpailemiseen kuin kansainväliseen huippu-urheilu-
menestykseen. 

 
ARVOT 

──────────────────────────────────── 

yhteisöllisyys 

vastuullisuus 

yhdenvertaisuus 

rehellisyys 

ympäristön kunnioittaminen 

menestys- ja uudistumishalu  

Haluamme yhteisten arvojemme ohjaavan jokaisen suunnistajan, suunnistus-
seuran ja koko suunnistusyhteisön toimintaa. 

Suunnistuksen strategia 2026 
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1. Huippusuunnistus – menestystä ja inspiraatiota 

──────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 
❖ Urheilijat saavuttavat arvokisamitaleja 

❖ Valmennusjärjestelmä ja yhteistyö seurojen kanssa luo edellytykset menestykseen. 

❖ Urheilijat ovat tunnettuja esikuvia ja suunnistuksen fanikulttuuri vahvistuu. 

 

2. Kasvua harrastajista – yhdessä vahvempia 

──────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 
❖ Kasvu löytyy kaupungeista ja seurojen matalan kynnyksen uusista ympärivuotisista tapahtumista. 

❖ Kilpailutoimintaa kehitetään eri lajien ja ikäryhmien tarpeet huomioiden, ja päätapahtumien elinvoimasta huolehditaan. 

❖ Lasten ja nuorten toiminta on yhteisöllistä ja houkuttelevaa myös perheille tarjoten polut niin harrastamiseen kuin huipulle. 

❖ Kuntosuunnistuksen kasvu tukee seurojen toimintaa ja hyödyttää myös liittoa. 

 

3. Maine, tunnettuus ja näkyvyys 

──────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

❖ Suunnistajat tunnetaan vastuullisina toimijoina ja kaikessa toiminnassa huomioidaan aina luonto ja ympäristö. Maanomistajiin ja metsästäjiin vaalitaan hyviä 

suhteita. 

❖ Seurat toimivat vastuullisuuden ja luonnon kunnioittamisen käytännön toteuttajina omilla paikkakunnillaan. 

❖ Suunnistus on näkyvästi esillä mediassa ja ihmisten arjessa. 

 

4. Vahva ja kestävä rahoituspohja 

──────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

❖ Monipuolistetaan ja vahvistetaan omaa varainhankintaa hyödyntämällä markkinointiyhteistyötä ja kumppanituottojen kasvattamisessa. 

❖ Kilpailu- ja kuntotapahtumat tuottavat tuloa myös liitolle, joka tarjoaa palvelut seuroille ja huippu-urheilutoiminnalle. 

❖ Tehostamme toimintaamme digitalisaatiota ja tekoälyä hyödyntämällä. 
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Strategian mittarit ja seuranta 

1. Huippusuunnistus – menestystä ja inspiraatiota                    MITTARIT: 

Urheilijat saavuttavat arvokisamitaleja  

Valmennusjärjestelmä ja yhteistyö seurojen kanssa luo edellytykset me-
nestykseen 

• Aikuisten arvokisamitalit (MM, EM) 

• Palautekyselyt valmennusryhmät, tähtiseura- ja SuHu-seurayhteistyö 

• Urheilijoiden määrä yläkoululeiritys ja urheiluoppilaitokset 

Urheilijat ovat tunnettuja esikuvia ja fanikulttuuri vahvistuu • MJ-urheilijaprofiilien seuraajamäärät some sekä fanituotteiden myynti 

2. Kasvua harrastajista – yhdessä vahvempia                           MITTARIT: 

Kilpailutoimintaa kehitetään eri lajien ja ikäryhmien tarpeet huomioiden 
ja päätapahtumien elinvoimasta huolehditaan  
 
Kasvu löytyy kaupungeista ja matalan kynnyksen tapahtumista  
 
Lasten ja nuorten toiminta on yhteisöllistä ja houkuttelevaa 

• Jukola  ja Venlat, SM osallistujamäärät, lisenssien määrä ikäryhmittäin 

• Osallistujapalaute kilpailuista koko kauden läpi ja sen hyödyntäminen  

• Sprintti ja sisäsuunnistus- ja sprinttitapahtumien osallistujamäärä   

• Nuorten suunnistajien määrä ja pysyvyys harrastuksessa 

• Lasten ja nuorten tapahtumat ja osallistujat. 

Kuntosuunnistuksen kasvu tukee seurojen toimintaa ja liittoa • Rekisteröityneiden kuntosuunnistajien määrä Rastilipussa 

• Osallistujien uudet palvelut Rastilipussa 

3. Maine, tunnettuus ja näkyvyys                                               MITTARIT: 
Suunnistajat tunnetaan vastuullisina toimijoina. Maanomistajiin ja met-
sästäjiin vaalitaan hyviä suhteita.  
 

Seurat toimivat vastuullisuuden ja luonnon kunnioittamisen käytännön 
toteuttajina omilla paikkakunnillaan.  
 

Suunnistus on näkyvästi esillä mediassa ja arjessa 

• Yhteistyötapaamiset maanomistaja- ja metsästysedunvalvojien kanssa ja palautteen kerää-
minen. 

• Luottamus ja mainetutkimus (selvityksessä)  

• Osallistujapalaute kilpailuista koko kauden läpi ja sen hyödyntäminen 

• Tuotettu materiaali medialle ePressia ja liiton kuvapankkia hyödyntäen 

• Sosiaalisen median tavoittavuus / hallintapaneelien informaatio  

• TV-tuotantojen määrä  

4. Vahva ja kestävä rahoituspohja                                             MITTARIT: 
Monipuolistetaan ja vahvistetaan omaa varainhankintaa hyödyntämällä 
markkinointiyhtiötä kumppanituottojen kasvussa  

 

Kilpailu- ja kuntotapahtumat tuottavat tuloa myös liitolle, joka tarjoaa 
palvelut seuroille ja huippu-urheilulle 

• Kokonaisrahoituksen määrä ja sen jakauma 

• Kumppanuustuottojen ja OTF:n tuloutus liitolle  

• urheilijoiden omavastuiden muutos/pieneneminen  

• kuntosuunnistuksesta kertyneet tuotot seuroille ja liitolle  

Tehostamme toimintaamme digitalisaatiolla ja tekoälyllä  • Uudet digitaaliset uudet palvelut tai tekoälyä hyödyntävät esimerkit 
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Huippu-urheilun johtaminen  

Suunnistusliiton huippu-urheilun tavoitteena on, että laadukas valmennusjärjes-

telmä tuottaa yhdessä seurojen ja huippu-urheiluverkoston kanssa kokonaisval-

taisesti tasapainoisia urheilijoita, joilla on realistinen mahdollisuus taistella mita-

leista jokaisessa kansainvälisessä arvokilpailustartissa. Tavoite ohjaa niin liiton 

kuin seurojen toimintaa. Huippusuunnistusmenestystä arvostetaan ja suunnis-

tuksen fanikulttuuri vahvistuu. Huippu-urheilijamme ovat tunnettuja esikuvia ja 

houkuttelevia kumppaneita yrityksille.  

Huippu-urheilun linjauksista ja toiminnan kehittämisestä vastaa huippu-urheilu-

päällikön johdolla kunkin lajin valmennusjohto luottamushenkilöistä koostuvien 

huippusuunnistusryhmän sekä hiihtosuunnistuksen ja pyöräsuunnistuksen kehit-

tämisryhmien tukemana. Huippusuunnistuksen valmennusjärjestelmä käsittää 1) 

maajoukkue- ja valmennusryhmätoiminnan, 2) kolme suunnistuksen urheiluaka-

temiavalmennuskeskusta 3) seuravalmennuksen 4) yläkoululeirityksen ja 5) osaa-

misen kehittämisen.  

Huippu-urheilussa on palkattuna viisi päätoimista työntekijää: huippu-urheilu-

päällikkö, suunnistuksen päävalmentaja sekä kolme nuorten olympiavalmenta-

jaa. Hiihtosuunnistuksen ja pyöräsuunnistuksen päävalmentajat toimivat oto-pe-

riaatteella. Lisäksi huippusuunnistuksen eri lajien maajoukkue- ja valmennustoi-

minnassa on mukana 25–30 oto-henkilöä.  

Jatkuva, avoin vuoropuhelu eri sidosryhmien ja keskeisten toimijoiden kanssa on 

olennainen osa vastuullista johtamista. Mahdolliseen häirintään ja kiusaamiseen 

puututaan matalalla kynnyksellä. Valmennus- ja koulutustoimintaa kehitetään ja 

tavoitteellista, menestyvää toimintakulttuuria rakennetaan osallistamalla keskei-

set toimijat  

valmisteluvaiheessa ja päätöksenteossa sekä keräämällä säännöllisesti pa-

lautetta kohderyhmiltä.   

Olemme aktiivinen toimija ja vaikuttaja suomalaisessa huippu-urheiluverkos-

tossa. Huippusuunnistuksen toimintaympäristössä keskeisiä sidosryhmiä ovat 

huippusuunnistukseen panostavien seurojen lisäksi Helsingin, Tampereen ja Tu-

run urheiluakatemiat ja -urheiluoppilaitokset, Kolmen Kampuksen Urheiluopisto 

/ Pajulahti, Puolustusvoimien Urheilukoulu, muut kestävyyslajit, Suomen urhei-

lun eettinen keskus SUEK, Suomen Valmentajat / Suunnistusvalmentajat ry, Suo-

men Olympiakomitea, Huippu-urheilun instituutti KIHU ja Opetus- ja Kulttuurimi-

nisteriö.  

Pidämme keskeiset dokumentit ajan tasalla (valmennusjärjestelmäkuvaus, suun-

nistuksen lajianalyysi, suunnistajan polku, valmennus- ja koulutusmateriaali, an-

tidopingohjelma, reilun pelin ohjelma ym.). Viestintämme on valmennuslinjan 

mukaista - Vauhtia! Taitoa! Kanttia!    

Huippu-urheilun talous  

Suunnistusliiton huippu-urheilun kokonaismenot ovat noin 1,5 miljoonaa euroa. 

Resurssien allokointi huippusuunnistuksessa on perusteltua ja avointa. Resurs-

seja kohdennetaan rohkeasti ammattilaisuuden/ammattimaisuuden, valmen-

nuksen laadun ja kokonaisvaltaisen osaamisen lisäämiseen.  

Teemme tiivistä yhteistyötä OKM:n, Olympiakomitean sekä toimintaamme ra-

hoittavien säätiöiden ja kumppaneiden kanssa varmistaen kärkiurheilijoiden 

mahdollisuudet ammattimaiseen valmentautumiseen (apurahat, valmennuksen 

tehostamistuet, valmentajatuet, Puolustusvoimien liikunta-aliupseerin tehtä-

vät). 
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Valmennusjohto ja urheilijat osallistuvat mahdollisuuksien mukaan markkinoin-

tiviestintään lisäresurssien hankkimiseksi. Seurat ja urheilijat osallistuvat toimin-

nan rahoittamiseen merkittävillä omavastuuosuuksilla.  

Huippu-urheilun tehostamistukien ja urheilija-apurahojen kriteerit muuttuvat 

vuodelle 2026 ja näiltä osin OKM:n päätökset saadaan tammi-helmikuulla. Pää-

toimisten valmentajien palkkaukseen (OV, NOV) saadaan OKM:ltä tukea yh-

teensä 80 000 euroa.   

Valmennus- ja maajoukkuetoiminta  

Suunnistusliiton valmennuksen ja valmentajakoulutuksen linja perustuu suunnis-

tuksen lajianalyysiin. Lapsuus- ja valintavaiheen kilpailu- ja leiritystoiminta luo 

edellytykset huippuvaiheelle. Huippuvaihe sisältää maajoukkueurheilijoiden val-

mentautumisen sparraamisen, yhteistyön henkilökohtaisten valmentajien ja 

huippuseuravalmentajien kanssa, kolmen lajin maajoukkuevalmennuksen leiri-

tyksineen sekä päivittäisharjoittelua tukevan akatemiavalmennuksen (Helsinki, 

Tampere, Turku) suunnistuksessa.   

Kehitämme lajivalmennuksen resursseja, olosuhteita ja asiantuntijapalveluita yh-

dessä Kolmen Kampuksen Urheiluopiston, valittujen urheiluakatemioiden ja 

huippuseurojen kanssa. Kärkiurheilijoiden ja muiden tavoitteellisten urheilijoi-

den valmentautumisympäristö tukee urheilija-valmentajaparien valmentautu-

mista kokonaisvaltaisesti ja mahdollistaa kehittymisen.  

Päävastuu urheilijan valmennuksesta on henkilökohtaisella valmentajalla; seura-

valmentajat, akatemiavalmentajat ja liiton valmennusryhmien valmentajat spar-

raavat. Urheiluyhteisön vastuullisuusohjelma huomioidaan kaikessa valmennus-

toiminnassa urheilijan polun eri vaiheissa ja valmentajien johdolla luodaan tur-

vallinen toimintaympäristö, jossa urheilijoilla on mahdollisuus tavoitella unelmi-

aan.   

Urheilija-valmentajaparit ymmärtävät ja sisäistävät kv. vaatimustasot ja heidän 

osaamisensa vahvistuu.     

Hyödynnämme niin kansalliset kuin kansainväliset yhteistyömahdollisuudet te-

hokkaasti. Maajoukkueemme tekevät tiivistä yhteistyötä muiden maiden parhai-

den kanssa.   

 

Eri lajien valmennusryhmien kokoonpanot, ohjelmat sekä valmentajat ja tukihen-

kilöstö on julkistettu liiton sivuilla.  

Suunnistus  

www.suunnistusliitto.fi > Valmennusryhmät > Suunnistus  

www.suunnistusliitto.fi > Valmennustoiminta > Akatemiavalmennus  

www.suunnistusliitto.fi > Valmennustoiminta > Suunta Huipulle-leiritys   

Suunnistuksessa tehdään valmennuskeskusyhteistyötä Kolmen Kampuksen Ur-

heiluopiston kanssa. Pajulahden ja Kisakallion kampuksella järjestetään suunnis-

tuksen infoleirien lisäksi valmentajakoulutusta ja suunnistuksen 
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yläkoululeiritystä. Lisäksi hyödynnämme Kolmen Kampuksen Urheiluopiston val-

mennuskeskuksen palvelut (alppimaja, kestävyysvalmennus ym.) sekä Kihun asi-

antuntijapalveluita tukiurheilijoille.    

Hiihtosuunnistus  

www.suunnistusliitto.fi > Valmennusryhmät > Hiihtosuunnistus  

Hiihtosuunnistuksen valmennuskeskuksena toimii Vuokatti Sport, jossa järjeste-

tään valtaosa aikuisten ja nuorten maajoukkueleireistä.  

Pyöräsuunnistus  

www.suunnistusliitto.fi > Valmennusryhmät > Pyöräsuunnistus    

Urheiluakatemiat ja urheiluoppilaitokset    

Suunnistuksen päivittäisharjoittelua tukeva valmennustoiminta on keskitetty kol-

meen urheiluakatemiaan (Helsinki, Tampere, Turku), joissa on noin 2/3 aikuisten 

ja nuorten edustussuunnistajista. Urheilulukioiden valmennus on oleellinen osa 

akatemioiden toimintaa. Pääkaupunkiseudulla Urhean akatemiavalmennuksesta 

vastaa Arttu Syrjäläinen (NOV) ja Mäkelänrinteen lukiovalmennuksesta Noora 

Hyyrynen; Tampereen urheiluakatemian valmennuksesta vastaa Antti Harju 

(NOV) ja Sammon lukiovalmennuksesta Tomi Närvä; Turun Seudun Urheiluaka-

temian valmennuksesta vastaa Jari Sipilä (NOV) ja Kerttulin lukiovalmennuksesta 

Tapani Koskenoja. Urheiluakatemioissa työskentelee lisäksi ammattiasiantunti-

joita tukemassa kokonaisvaltaista valmentajajohtoista valmentautumista.  

Nuorten olympiavalmentajien ensisijaisena tehtävänä on alueen parhaiden suun-

nistajien päivittäisvalmennuksen tukeminen urheiluakatemiaympäristössä. Li-

säksi nuorten olympiavalmentajat tekivät tiivistä yhteistyötä alueensa seurojen 

kanssa. Mainittujen kolmen urheiluakatemian lisäksi suunnistusvalmennusta to-

teutetaan Joensuun urheiluakatemiassa ja Vaasan seudun urheiluakatemiassa 

(Vöyri). Muissa urheiluakatemioissa ja -oppilaitoksissa suunnistus- tai hiihtosuun-

nistusvalmennus on pääsääntöisesti integroitu muiden lajien valmennukseen 

(kestävyysvalmennus, yleisvalmennus).  

Hankasalmen lukiossa toimii aktiivinen valmennusryhmä, jonka lajivalikoimaan 

kuuluvat suunnistus ja hiihtosuunnistus. Suunnistuksen organisoinnista Hanka-

salmen lukiossa vastaa Hankasalmen urheilu- ja valmennuskeskusyhdistys ry. 

Suunnistuslukion valmentajana toimi Tero Föhr.     

Huippu-urheilun Tähtiseurat ja Suunta Huipulle -seuraohjelma  

Huippusuunnistukseen panostavien seurojen kanssa tehdään yhteistyötä 

huippu-urheilun Tähtiseuraohjelman ja Suunta Huipulle -seuraohjelman myötä. 

Sparraamme huippusuunnistuksen Tähtiseuroja ja niillä on edustus huippusuun-

nistusryhmässä.  

Suunta Huipulle -seuraohjelman ja -verkoston koordinoinnista vastaa Henrik Tala 

(oto). Lisäksi seurojen yhteisleirityksiä tukee 13 Suunta Huipulle -valmentajan 

tiimi. SuHu-seuraohjelmassa on mukana 23 seuraa. Seuroilla on viisi vuotuista 

kohtaamista (Kokoontumisrasti) ja yhteisiä leirejä. Huippu-urheilun Tähtiseuro-

jen lisäksi viidellä muulla kärkiseuralla on edustus huippusuunnistusryhmässä.   

Kansainvälinen kilpailutoiminta   

Maajoukkueemme tavoittelevat menestystä aikuisten ja nuorten kansainvälisissä 

arvokilpailuissa kaikissa neljässä lajissa. Maajoukkueiden konkreettiset menes-

tys- ja tulostavoitteet luodaan vuosittain yhdessä valmennusryhmiin kuuluvien 

urheilijoiden kanssa. Menestystä arvioidaan niin liiton omilla kuin yhdessä Olym-

piakomitean kanssa määritellyillä tulosmittareilla. Nimetyt valintaryhmät valitse-

vat joukkueet julkistettujen kriteereiden perusteella (www.suunnistusliitto.fi > 

Huippu > Valintaohjeet). Arvokilpailuohjelmasta aiheutuneita kuluja katetaan 

osittain urheilijoiden omavastuuosuuksilla.   

Suunnistus   

24.–26.4. Maailmancup (sprintti), Sveitsi  

27.–31.5. Maailmancup (sprintti), Ruotsi  

25.–27.6. 18- ja 16-vuotiaiden EM-kilpailut, Slovenia  

28.6.–4.7. Nuorten MM-kilpailut, Ruotsi  

6.–11.7. MM-kilpailut (sprintti), Italia  
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5.–9.8. Maailmancup (metsä), Tšekki  

23.–27.9. EM-kilpailut ja maailmancup (metsä), Liettua    

Lisäksi osallistumme muuhun kansainväliseen kilpailutoimintaan valitsemalla 

joukkueet 27.7.–1.8. Portugalissa järjestettäviin Opiskelijoiden MM-kilpailuihin ja 

1.–4.10. Sveitsissä järjestettävään Nuorten Eurooppa-cupiin.   

Hiihtosuunnistus  

21.–25.1. Maailmancup ja U23 MM-kilpailut, Bulgaria  

5.–8.2. Maailmancup, Ruotsi  

5.–8.2. Nuorten MM-kilpailut, Ruotsi  

5.–8.2. 17-vuotiaiden EM-kilpailut, Ruotsi  

1.–6.3. MM-kilpailut ja maailmancup, Japani  

Pyöräsuunnistus  

1.–3.5. Maailmancup ja U23 MM-kilpailut, Unkari  

22.–28.5. EM-kilpailut ja maailmancup, Portugali  

22.–28.5. Nuorten ja 17-vuotiaiden EM-kilpailut, Portugali  

25.–30.8. MM-kilpailut ja maailmancup, Ruotsi  

25.–30.8. Nuorten MM-kilpailut, Ruotsi  

Tarkkuussuunnistus  

30.7.–3.8. EM-kilpailut, Puola  

Kansallista huippukilpailukalenteria rakennettaessa huomioidaan kv. kalenteri si-

ten, että kokonaisuus tukee mahdollisuuksien mukaan urheilijoiden valmentau-

tumista kv. arvokilpailuihin. Laadukas kansallinen kilpailujärjestelmä tukee ta-

voitteellisten urheilijoiden kehittymistä ja kilpailullisia tavoitteita. Varmistetaan 

kansallisten huippukilpailujen laatu erityisesti kartan ja ratojen osalta.    

Osaamisen kehittäminen  

Liitto järjestää valmentajakoulutusta tasoilla 1–3. Tasojen 2 ja 3 pääkouluttajana 

toimi Juha Taini. Digitalisaation luomat mahdollisuudet hyödynnetään 

tarkoituksenmukaisesti. Lajivalmentajia kannustetaan suorittamaan valmentajan 

ammattitutkinto (VAT, VeAT).  

Tavoitteena on kasvattaa lajivalmennukseen sitoutuvien valmentajien määrää 

sekä vahvistaa tavoitteellista, ihmislähtöistä ja yhteisöllistä valmentajuutta yh-

dessä valmennusosaamisen verkoston kanssa. Yläkoululeiritykseen ja Suunta 

Huipulle -ohjelmaan rekrytoidaan erityisesti nuoria, valmennusta opiskelevia val-

mentajia.  

Tavoitteena on, että tutkittu tieto siirtyy käytännön valmennukseen. Hyödyn-

nämme uusia sovelluksia ja digitalisaatiota tehokkaasti valmennuksessa. Tu-

emme eritasoisia suunnistusvalmennuksen tutkimushankkeita ja hyödynnämme 

saatavaa tietoa lajianalyysin päivityksessä, valmennuksellisissa linjauksissa ja 

edelleen käytännön valmennustyössä.  

Antidopingtyö ja reilu peli   

Suunnistusliiton Antidopingohjelma ja Reilun kilpailun ohjelma ovat osa liiton 

vastuullisuusohjelmaa ja ne on huomioitu liiton strategiassa. Suunnistusliiton val-

mennusryhmiin kuuluvien urheilijoiden ja edustustehtäviin valittujen urheilijoi-

den sopimuksissa, valmentajien ja maajoukkueiden tukihenkilöstön sopimuksissa 

sekä yritysten kanssa tehtävissä yhteistyösopimuksissa on antidopingpykälä.     

 

Liitto tilaa SUEK:n koulutuksia maajoukkueiden leireille ja valmentajakoulutuk-

siin. Valmennusryhmiin kuuluvien urheilijoiden ja edustustehtäviin valittujen ur-

heilijoiden sopimuksissa velvoitetaan urheilijoita tekemään Puhtaasti paras- ja 

Reilusti paras -verkkokoulutukset, mihin kannustetaan myös kaikkia liiton ja seu-

rojen toiminnassa mukana olevia valmentajia ja tukihenkilöitä. Yksilöt ovat viime 

kädessä itse vastuussa siitä, että tietävät ja tuntevat niin antidopingsäännöt, la-

jisäännöt kuin karttojen kuvausohjeet. Viestimällä lisätään eri sidosryhmien val-

miutta tehdä eettisesti kestäviä valintoja urheilussa sekä torjutaan kilpailuma-

nipulaatiota ja epäreilua taitoetua.  
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Nuorten seuravalmentajakoulutuksen (taso 1), Suunta Huipulle –kurssin (taso 2) 

sekä Suunnistusvalmentajatutkinnon (taso 3) sisältöihin kuuluu vastuullisuusoh-

jelman mukaisten teemojen käsittely: eettisyys urheilussa, suunnistuksen eetti-

set reitinvalinnat sekä vastuullinen valmentaja. Suunnistusliiton koulutusmateri-

aaleissa on linkitykset SUEK:n materiaaleihin ja työkaluihin. Vastuullinen valmen-

taja -verkkokurssin suorittaminen on edellytys liiton kouluttajana tai valmenta-

jana toimimiselle, minkä lisäksi seuraohjaajia ja -valmentajia haastetaan kurssin 

suorittamiseen.  

Osa suunnistuksen ja hiihtosuunnistuksen kärkiurheilijoistamme kuuluu IOF:n 

ja/tai SUEK:n testauspooliin. 
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Seuratoiminta 

Keskeinen tehtävä on mahdollistaa ja tukea seuratoiminnan toteuttamista valta-

kunnallisesti eri suunnistusalueilla kaikilla tasoilla – seurajohdossa, lasten ja nuor-

ten toiminnassa sekä huippu-urheilussa.  

Seuroja tuetaan Tähtiseura-laatuohjelman ja -verkkopalvelun avulla, ja uusia seu-

roja kannustetaan ottamaan palvelu käyttöön toimintansa kehittämiseksi. 

Suunnistusliitossa Tähtiseura-laatuohjelma kattaa lasten ja nuorten, aikuisten 

sekä huippu-urheilun osa-alueet. Toiminnan laatua varmistetaan auditoinneilla.  

Seuratoimijoiden osaamista vahvistetaan koulutusten, seminaarien ja verkostoti-

laisuuksien kautta. Tarjontaan sisältyvät mm. ohjaaja- ja valmentajakoulutukset, 

ratamestari-, kartta- ja kilpailujärjestämiskoulutukset sekä aluejärjestöjen koulu-

tukset. Koulutusten vaikuttavuutta seurataan osallistujamäärien ja palautteiden 

avulla. 

Seuroja tuetaan hyödyntämään Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratukea ja 

muita rahoitusmahdollisuuksia. Tavoitteena on lisätä laadukkaiden hakemusten 

määrää ja kasvattaa seuroille myönnettyjen avustusten kokonaisuutta. 

Toimenpiteiden onnistumista seurataan Tähtiseurojen määrän, auditointien tu-

losten, koulutusosallistumisten sekä seuratukihakemusten perusteella. 

 

Nuorisotoiminta 

Suunnistusliiton tehtävänä on tarjota seuroille palveluita, tuot-

teita ja tukea lasten ja nuorten toiminnan kehittämiseen. Ta-

voitteena on vetovoimainen, laadukas ja monipuolinen toi-

minta, minkä parissa viihtyvät ja kehittyvät erilaiset harrasta-

jat.  

✓ Seurojen nuorisotoiminta on laadukasta, yhteisöllistä 

ja houkuttelevaa erilaisille harrastajille.  

✓ Lapset ja nuoret perheineen löytävät lajin, kiinnostu-

vat ja pysyvät suunnistuksen parissa.  

✓ Valmennusjärjestelmä ja yhteistyö seurojen kanssa 

luo edellytykset kehittymiseen ja tulevaisuuden menestyk-

seen 

Nuorisotoiminta pitää sisällään lajituotteet ja tapahtumat, seu-

rakehittämisen ja osaamisen kehittämisen. Toiminnan tukena 

toimivat mm. seuratoimintaryhmä, kouluttaja- ja 
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asiantuntijaverkostot ja Olympiakomitean sidosryhmät. OP Ryhmä on nuo-

risosuunnistuksen pääkumppani ja sopimus jatkuu vuodelle 2026. URLUS-

säätiö on tukenut toimintaamme vuodesta 2020 alkaen ja haemme hanketu-

kea edelleen vuodelle 2026. 

 
Keskeiset nostot 2026 
────────────────────────────────────── 

 

✓ Houkuttelevat tapahtumat: Nuorten Jukola ja Superviikonloppu 

22.–23.8. Kontiolahti, Leimaus-leiri 1.–4.6. Kisakallio, INOV-8-liiga, 

alueelliset Kompassi-tapahtumat ja paikalliset Hippo-tapahtumat 

✓ Lasten kilparatojen valvonnan kehittäminen  

✓ Nuorten suunnistuksen kehittämistoimet 

✓ Lasten ja nuorten seurakehittämisen sparraus 

 

 

Lajituotteet ja tapahtumat  

Suunnistusliiton Lasten ja nuorten lajituotteita ja -tapahtumia ovat seurojen to-

teuttamat Hippo-suunnistuskoulut ja Hippo-perheseikkailut, Koulu kartalla -tee-

maviikot huhtikuussa, Leimaus-leiri 1.-4.6.2026 Kisakalliossa, 14-vuotiaiden ja 

nuorempien Kompassi-tapahtumat, Nuorten Jukola ja Superviikonloppu 22.-

23.8.2026 Kontiolahdella sekä INOV-8-liiga 15–20-vuotiaille.  

 

Lajituotteiden ja -tapahtumien tehtävänä on toimia innostavina kohtaamis- ja 

oppimispaikkoina houkutellen mukaan mahdollisimman paljon osallistujia ja tar-

joten ikätasoon sopivia suunnistustehtäviä mielekkäissä maastoissa. Laadukkaat 

tapahtumat ja positiiviset suunnistuskokemukset ovat avainasemassa lasten ja 

nuorten kiinnittymiselle lajin pariin.  

Laadukkuutta edistämme tarjoamalla seuroille järjestämisohjeita- ja suunnittelu-

tukea, koulutuksia, materiaaleja sekä valmiita toimintakonsepteja. Lisäksi tu-

emme viestinnässä ja markkinoinnissa sähköisten materiaalien, jakelualustojen 

ja henkilöresurssien kautta. Nuorten Jukolaa ja Superviikonloppua kehitämme 

Nuorten Jukolan johtoryhmän työhön osallistumalla. Nuorten Jukola toimii pää-

tapahtumana ja näkyy myös netti-TV lähetyksenä. Tapahtumia kehitetään jatku-

vasti yhä laadukkaammiksi sekä nuorten näkökulmasta kiinnostaviksi ja näky-

viksi. 

 

Lapsille ja perheille suunnattujen toimenpiteiden ja tuotteiden keskeisimpänä 

tavoitteena on mahdollisimman laajan harrastajapohjan varmistaminen yhteisöl-

lisen ja houkuttelevan toiminnan kautta, monipuolisen liikkumisen edistäminen 
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sekä suunnistuksen perustojen harjoittelu. Paikallisten Hippo-tapahtumien ja 

alueellisten Kompassi-tapahtumien kautta ohjataan seuroja toteuttamaan aktii-

vista ja näkyvää toimintaa kaupungeissa helposti saavutettavasti. 

Hippo-perheseikkailut toimivat Hippo-suunnistuskoulujen markkinointitapahtu-

mina. Kahden sisäänajovuoden jälkeen toimintamalli vakiinnutetaan saatujen ko-

kemusten, järjestämisohjeen sekä edelleen jatkuvan koordinointi- ja materiaali-

tuen avulla. Yhteistyöseurojen määrä on kasvanut viimeisen kahden vuoden ai-

kana 20:llä ollen nyt 74. Yhteistyöseurojen määrää pyritään edelleen kasvatta-

maan ja ohjaamaan valmistelujen aikataulutusta ja seurojen markkinointia siten, 

että yhä useampi perhe löytää mukaan paikallisen toiminnan pariin.  

Koulu kartalla-teemaviikot toteutuvat jälleen keväällä huhti-toukokuussa, jolloin 

seuroja kannustetaan toteuttamaan ja ylläpitämään koululaisrastistoja ja laati-

maan harjoituksia koulujen käyttöön sekä toteuttamaan Perheseikkailu-tapahtu-

mia. Pihakarttojen valmistusta ja pihasuunnistusharjoitteiden toteuttamisideoita 

nostetaan jälleen esille teemaviikkojen aikana.  

Alueelliset Kompassi-tapahtumat ovat vakiinnuttaneet paikkansa 13:lla eri alu-

eella. Viimeisien vuosien aikana vuosittain on toteutettu yhteensä noin 75 alu-

eellista Kompassi-cup, -viesti ja -leiritapahtumaa, joihin osallistuu yhteensä n. 

2000 lasta, joista n. 1400 kilpasarjoihin. Kompassi-tapahtumien tarkoituksena on 

innostaa matalalla kynnyksellä mukaan tapahtumiin ja kilpailijan polulle.   

 

Nuoruusvaiheessa suunnistajaksi kasvamista ja harjoittelemaan oppimista tu-

emme omien lajituotteiden, koulutustoiminnan, seurakehittämisen ja Vauh-

tia!Taitoa!Kanttia! -valmennuslinjauksen lisäksi olemalla mukana valtakunnalli-

sessa yläkoululeiritysohjelmassa, jota toteuttavat urheiluopistot osana Olympia-

komitean yläkouluohjelmaa. Suunnistusliiton osalta linjaamme leirityksissä tapah-

tuvan lajivalmennuksen sisällöt, olemme mukana lajivalmentajien rekrytoinnissa 

ja tuemme yhteistyötä tarvittavilta osin.  

 

15–20-vuotiaiden urheilijoiden kehittymisen tukena toteutamme huippusuunnis-

tuksen koordinoimaa ja ylläpitämään Suunta Huipulle -ohjelmaa, mihin kuuluvat 

seurakehittäminen, -yhteistyö sekä alueellinen ja valtakunnallinen leiritysoh-

jelma. Uutena kehitysaskeleena toteutetaan vuonna 2026 avoimia valtakunnal-

lisia Suunta Huipulle -leirejä yhteistyössä seurojen kanssa. Näiden toimeenpa-

nossa on tukena myös nuorisopäällikkö.  

 

Nuorten suunnistuksen kehittämistä teemme myös yhdessä Young Leaders Aca-

demy tiimin kanssa. YLA Finland tiimi tuo nuorten ääntä ja ideoita kuuluviin lajin 

kehittämistyöhön sekä näyttää esimerkillään nuorten potentiaalia seura- ja suun-

nistustoimijoina.  

 

Vastavalmistuneen seurojen koulutusmateriaalin ”Mikä trendaa nuorten suunnis-

tuksessa?” avulla jalkautetaan kysely- ja tutkimustietoa sekä niistä tehtyjä johto-

päätöksiä seura- ja aluetasolle. Selkeänä löydöksenä ja kehitysteemana nousi 

esiin yhteisöllisen toiminnan ja viestitapahtumien lisääminen nuorten suunnis-

tukseen. Suunnittelun alle onkin jo nostettu nuorten Viestiliigan tai seurakilpailu-

mallin kehittäminen. Tavoitteena on myös kannustaa seuroja järjestämään jat-

kossa useampia lasten ja nuorten tapahtumia viestien tai tiimisuunnistusten muo-

dossa. 

Seurakehittäminen 

Seuratoiminnan kehittämisessä hyödynnetään Olympiakomitean Tähtiseura-laa-

tuohjelmaa. Toteutamme lasten ja nuorten Tähtiseuroille auditointeja kolmen 

vuoden välein. Mukana ohjelmassa on tällä hetkellä 22 seuraa. Auditointiproses-

siin kuuluvat seuran itsearviointi ja tämän jälkeinen auditointitilaisuus, missä tar-

kastellaan seuran nykytilaa sekä tulevaisuuden kehittämistavoitteita.  

 

Uutena toimenpiteenä Suunnistusliitto aloittaa Lasten ja nuorten seurakehittä-

misen seurasparrauspalvelun tarkoituksena innostaa tavoitteelliseen seurakehit-

tämiseen ja toiminnan laadun lisäämiseen. Seuran itse tunnistamien kehityskoh-

teiden lisäksi sparraustuokioissa esitellään liiton nostoja lasten ja nuorten suun-

nistuksen kehittämiseen liittyen sekä jalkautetaan uuden strategiakauden paino-

pisteteemoja. Sparrauksia ovat toteuttamassa Suunnistusliiton Tähtiseura-asian-

tuntijat ja kehittämismalli pohjautuu Tähtiseuran laatutekijöihin ja työkaluihin. 

Seura voi halutessaan lähteä tavoittelemaan prosessin jälkeen Tähtimerkkiä, 
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mutta kontakti seuroihin ja innostaminen kehittämisen polulle on tärkeimmät ta-

voitteemme uudistukselle. 

Koulutus ja osaamisen kehittäminen 

Seurojen osaamisen kehittämistä tuemme seurasparrausten ja auditointien lisäksi 

ohjaaja- ja valmentajakoulutusten, lasten ratojen koulutusten, sähköisten koulu-

tusmateriaalien ja sivustojen, tiedonsiirtokokousten, webinaarien ja seminaarien 

muodossa. Leimaus-leirin koulutuspajat saavat jatkoa. Koulutusmateriaaleja päi-

vitetään jatkuvasti ja tavoitteena on, että osaaminen suunnistustoiminnan eri osa-

alueilla lisääntyy sekä tapahtumat, tuotteet ja toiminta ovat laadukkaita ja pysyvät 

kiinni ajassa. 

 

Vuonna 2026 on suunnitteilla järjestää tammi-helmikuun vaihteessa Lasten ja 

nuorten suunnistuksen seminaaripäivä, missä aiheina ovat lasten radat ja nuorten 

suunnistus. 

Keskeisenä uutena kehitystoimenpiteenä on lasten kilparatojen valvonnan ke-

hittäminen. Ensi vuonna pilotoidaan toimintamallia, missä kilpailun oman valvon-

nan lisäksi Suunnistusliiton lasten ratojen asiantuntijatiimi valvoo ja sparraa etänä 

kaikkien tapahtumien alle 14-vuotiaiden kilparadat. Tavoitteena on, että turvalli-

set kokemukset ja ohjeistusten mukaiset ikäsarjojen taitotasot toteutuisivat mah-

dollisimman tasalaatuisesti kaikissa kilpailutapahtumissa kaikilla rastiväleillä. 

 

Uudistukset 2026 

────────────────────────────────────── 
Tavoite  Toimenpiteet  

Lasten kilparatojen tasalaatuisuus - Lasten kilparatojen valvonta / liiton lasten ratojen 

asiantuntijatiimi 

- Lasten ratojen koulutukset  

- Viestintä positiivisista esimerkeistä 

- Taitotasojen väriasteikko 

Nuorten pysyvyys suunnistuksessa; 

viestitapahtumien ja 

- Avoimet Suunta Huipulle -leirit 

- Nuorten viesti- ja tiimitapahtumat 

yhteisöllisyyden lisääminen, erilais-

ten suunnistajan polkujen tukemi-

nen 

- Alueellisen nuorten toiminnan kehittäminen yh-

dessä YLA Finland tiimin kanssa 

 

Nuorisotoiminnan laadukkuus, hou-

kuttelevuus ja yhteinen suunta 

- Lasten ja nuorten seurakehittämisen sparraustuki-

palvelu 
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 IRMA-Rastilippu 

 Kilpailijamaksut  

 Lisenssi ja vakuutus  

 Kansainväliset arvokilpailut  

 Kilpailutoiminta 

 Harrastetapahtumat  

 Karttatoiminta 

 
 
  

4 Tapahtumat 
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Tavoitteet 
────────────────────────────────────── 

✓ Tapahtumahallintajärjestelmän kehitystyö: IRMA-Rastilipun ominai-
suuksien kehittäminen seuroille ja käyttäjille sekä kilpailumaksujen 
automatisointi  

✓ Rekisteröityneiden suunnistajien (kilpailijat ja kuntosuunnistajat) 
määrän todentaminen ja uusien harrastajien saaminen lajin pariin 

✓ Kilpailu- ja kuntotapahtumien kehittäminen: päätapahtumien laa-
dun parantaminen ja osallistujamäärien ylläpito. Kuntosuunnistus-
maksuissa liiton osuus. 

✓ Suunnistuksen TV-tuotantojen toteutus ja kehittäminen 

 

Tapahtumatoiminta pitää sisällään kansallisen kilpailutoiminnan, karttatoiminnan 

sekä harrastesuunnistuksen. Vuonna 2026 jatketaan edellisen strategiakauden lo-

pussa laadittujen suuntaviivojen mukaan. Kilpailutoiminnan vastuulla on eri lajien 

kilpailujen hakuprosessi, kilpailukalenterin laadinta seuraavalle vuodelle yhteis-

työssä seurojen ja valmennusjohdon kanssa. Hiihtosuunnistuksen kilpailut kau-

delle 2027 tulee hakea 31.5.2026 mennessä ja kesälajien kilpailut 31.8.2025 men-

nessä. Lisäksi kilpailutoiminnan alla on TV-kilpailujen tuottaminen ja näistä vastaa 

liiton tapahtumapäällikkö.   

 
 
 
 
 
 
Toimenpiteet 
────────────────────────────────────── 

✓ IRMA-Rastilipusta koko suunnistusyhteisön yhteiseen Rastilippu-pal-
veluun:  

o Kilpailu- ja kuntotapahtumien hallinta ja maksutoiminnot  

o Kalenterit, karttanäkymät, ilmoittautumiset, tulokset, rekiste-
röityneet suunnistajat (ikä, sukupuoli), omatoimikartat, ta-
pahtumapalautteet 

o Kuntosuunnistuksista liitolle osuus, joka käytetään mm. jär-
jestelmän kehittämiseen. 

✓ Tapahtumajärjestämisen koulutukset, ratamestarikoulutus ja val-
vonta 

✓ Kilpailujen luokittelujärjestelmä ja palvelutasojen määrittely 

✓ Viestiliiga ja SM-kilpailut näkyvät eri alustoilla SSL:n tuottamina 

 

IRMA-Rastilippu-palvelu 

Suunnistusliiton kilpailujärjestelmän ylläpidon keskeiset toiminnot ovat IRMA-Ras-

tilippu -järjestelmä, joka sisältää tapahtumahallinnan ja maksutoimintojen lisäksi 

rankilaskennan sekä ratamestarirekisterin. Uusien ominaisuuksien myötä palve-

lusta käytetään jatkossa nimeä Rastilippu-palvelu. Tavoitteena saada palveluun 

15 000 aktiivista käyttäjää vuoden 2026 aikana (2025: 12 000). Kehitystyön lisäksi 

ongelma- ja virhetilanteet korjataan mahdollisimman nopeasti yhteistyössä palve-

luntuottaja Integrifyn kanssa. 

Kilpailijamaksut 
Vuonna 2026 otetaan käyttöön kolmiportainen kilpailujen luokittelujärjestelmä ja 

palvelutasojen määrittely. Kilpailun tason mukaan määritellään suositukset eri 

ikäsarjojen osallistumismaksuille. Suunnistusliitto laskuttaa jatkossa 



18  /  Toimintasuunnitelma 2026 
 

kilpailijamaksuosuuden kaikista IRMA-Rastilipussa olevista kilpailutapahtumista. 

Oheisessa taulukossa on esitetty uudistettu kilpailijamaksuportaikko: 

Porras % ka. %, kun osallistujia: 

0–50 0 0,0  

51–100 8 4,0 100 

101–200 16 9,0 200 

201–300 17 12,3 300 

301–400 18 13,8 400 

401–500 19 14,8 500 

501–600 20 15,7 600 

601–700 21 16,4 700 

701–800 22 17,1 800 

801–900 23 17,8 900 

901–1100 24 18,9 1100 

1101–1300 25 19,8 1300 

1300– 26 *  

*Vuoden 2025 osanottojen perusteella 1300- kategorian keski-arvo% oli 21,4. 
 

Laskutus automatisoidaan maksupalvelu Paytrailin shop-in-shop mallin avulla. Eril-

listä IRMAn kilpailulupamaksua ei jatkossa ole, mutta seurakohtainen palvelu-

maksu laskutetaan kerran vuodessa suhteutettuna edellisvuoden lisenssimääriin 

seuraavasti: Lisenssimäärä 0–4: 0 €, 5–20: 60 €, 21–100: 90 €, 101–200: 185 € ja 

201–: 270 € . 

 

Lisenssi ja vakuutus 

Lisenssihinnat vuonna 2026 ovat alla olevan taulukon mukaiset. Kilpailulisenssit ja 

vakuutukset kuten myös kuntosuunnistajan vakuutus lunastetaan Suomisportin 

kautta. 

 

Lisenssilaji Lisenssi  Vakuutus  Yhteensä 

Aikuisten kilpailulisenssi 49 € 108 € 157 € 

15–18-vuotiaiden kilpailulisenssi 22 €  49 € 71 € 

12–14-vuotiaiden kilpailulisenssi 11 €  35 € 46 € 

0–11-vuotiaiden kilpailulisenssi 11 €  35 € 46 € 

Kertalisenssi 19-vuotias ja vanhempi 17 € - 17 € 

Kertalisenssi 15–18-vuotias 9 € - 9 € 

Kertalisenssi 14-v ja nuorempi 5 € - 5 € 

Kuntosuunnistajan vakuutus (ja lii-
ton osuus) 

9 € 31 € 40 € 

 

Kansainväliset arvokilpailut 

Vuonna 2026 Suomessa ei järjestetä kansainvälisiä arvokilpailuja, mutta vuoden 

2028 nuorten MM-kilpailujen (JWOC) valmisteluissa tuetaan järjestäjäseura Tam-

pereen Pyrintöä. Kilpailukauden aikana eri lajeissa järjestetään yhteensä 10-15 

maailmanrankikilpailua (WRE). 

 

Kilpailutoiminta 

Kansallisen kilpailutoiminnan osalta siirrytään kilpailuluokittelussa kolmiportaiselle 

tasolle, jossa kullekin tasolle määritetään mm. pakolliset tai suositeltavat palvelut. 

Jatkossa kaikki kilpailut kulkevat suunnistusalueen käsittelyn kautta liiton 
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tapahtumapäällikön hyväksyttäväksi viralliseen kilpailukalenteriin. Kilpalujen tasot 

määritellään arvokilpailuiksi, kansallisiksi kilpailuiksi ja alue-/avoimiksi kilpailuiksi.  

Suunnistuksen SM-kilpailuja järjestetään kv-arvokilpailujen rytmin mukaisesti. Ke-

väällä on SM-sprintti 10.5. Keravalla ja SM-Knock-Out-sprintti 16.5. Oulussa, sa-

moin 17.5 SM-sprinttiviesti. Maastomatkojen SM-kilpailut suunnistetaan syksyllä. 

Kokonaisosallistujamäärän tavoite on yli 10 000 kilpailijaa.  

Suunnistuksen Viestiliiga koostuu yhteensä seitsemästä osakilpailusta: 

11.4. Kevätyönviesti, Paimio (PR) 

26.4. Värska Originaal Finnish Spring-viesti, Salo (AngA) 

31.5. Kymen Rastiviesti, Kouvola (KS) 

13.-14.6. Jukolan viesti, Kotka (KyS, VeVe) 

27.6. Esi-Jukola, Sotkamo (SoJy) 

16.8. Lakeuden Viesti, Kristiinankaupunki (OK Kristina, KauKa) 

13.9. SM-viesti, Inkoo (OK Raseborg) 

Hiihtosuunnistuksessa järjestetään kolme SM-viikonloppua, samoin pyöräsuunnis-

tuksessa. Kilpailunjärjestäjien rekrytointia joudutaan näissä lajeissa venyttämään 

lähemmäs kilpailukauden alkua, koska kaikille matkoille ei löydy helposti järjestä-

jiä. Tarkkuussuunnistuksessa lajiyhteisö huolehtii järjestäjien rekrytoinnista ja ka-

lenteri tarkentuu kauden mittaan. Uutena lajimuotona sisäsuunnistusta kehitetään 

yhdessä seurojen ja tapahtumaryhmän kanssa. SSL on mukana sisäsuunnistuksen 

epävirallisen SM-sarjan toteutuksessa.  

Kansallisia päätapahtumia ovat 25.-26.4. Värska Originaal Finnish Spring Salossa, 

28.6.-3.7. Kainuun Rastiviikko Suomussalmella ja 5.-10.7. Fin5-suunnistusviikko 

Sallassa.  

 

 

Kilpailutoiminnan tavoitteet 
─────────────────────────────────── 

Tavoite Toimenpiteet 

Kilpailutapahtumien 

laadun parantaminen 

Ratamestari- ja valvontatoiminnan  kehittämi-

nen sekä seuranta 

- lajisäännöt 

- ratojen taitotasot 

- ratamestarikoulutukset (1. ja 2. lk sekä teema-

koulutukset) 
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- valvojien koulutukset ja TA-verkosto, lasten 

ratojen asiantuntijatiimi 

Jukolan viestin laadukas toteutus 

- johtoryhmän toimintaan osallistuminen ja jär-

jestelyiden laadunvalvonta TA:n kautta 

  

Seurojen 

kilpailujärjestelyiden 

tukeminen 

Seurojen opastus ja koulutus kilpailujärjeste-

lyissä 

- pakollinen kilpailujärjestämisen koulutus  

- järjestelyiden ohjaaminen, näyttökilpailuissa 

myös maajoukkuevalmennuksen taholta 

- palautelomake osallistujille SSL:n alustalla 

Kilpailukalenterin laadinta 

- yhteistyössä seurojen ja alueiden kanssa ko-

konaiskuva mahdollisimman hyvin huomioiden 

(kv-kalenteri, näyttökisat, Viestiliiga ym.) 

Kansalliset arvokilpailut ja päätapahtumat 

- SM-kilpailujärjestelmän tarkastelu ja kehittä-

minen palvelemaan myös kansainvälisiin kilpai-

luihin valmistautumista, erityisesti nuoret ja 

H/D21 

- laadunvalvonta kotimaisissa arvokilpailuissa 

Viestiliigan ja TV-kilpai-

lujen laadukas toteu-

tus 

- tuotantojen huolellinen valmistelu ja yhteis-

työ seurojen kanssa 

- kilpailutekniset järjestelyohjeet tapahtumien 

yhtenäiseen toteutukseen 

 

Harrastetapahtumat 

IRMA-Rastilipusta löytyvät kaikki kilpailu- ja kuntotapahtumat sekä omatoimirastit. 

Kuntotapahtumien ja omatoimirastien maksutoimintojen kehittämistä ja 

markkinointia seuroille jatketaan. Kuntosuunnistuksista peritään liitolle osuus jär-

jestelmän kehittämiseen. 

Toukokuussa 16.-24.5.2026 Järjestetään yhdessä seurojen kanssa Kutsu kaveri mu-

kaan kuntorasteille -kampanja ja osallistutaan Kansainvälisen Suunnistusliiton 

(IOF) World Orienteering Week (WOW) -kampanjaan. 

Harrastesuunnistuksen ja aikuisten harrasteliikunnan kehittämistä ohjaava työ-

ryhmä käsittelee laaja-alaisesti aikuisten harrastustoimintaa. Ryhmän toiminnan 

painopiste on vuonna 2026 jakaa hyviä toimintamalleja ja rohkaista seuroja aloit-

tamaan aikuisten ja senioreiden harrastesuunnistusryhmiä. Syksyllä kuntorastikau-

den päättyessä ryhmä ideoi ja toteuttaa valtakunnallisen kyselyn kuntorastien 

osallistujille. 

Tuetaan mahdollisuuksien mukaan seuroja kehityksessä kohti aikuisten Tähtiseu-

ramerkkiä. 

 

 

Karttatoiminta 

Karttatoiminnan päätehtäviä ovat kartantekijöiden ja ratamestareiden koulutta-

minen, neuvonta ja tukitoiminta. Teknistä tukea on saatavilla kaiken tasoisille kart-

taprojekteille ja erilaisille tapahtumille. Arvokilpailut ja tärkeimmät suurtapahtu-

mat saavat korostetusti teknistä tukea ja myös laadunvalvontaa liiton karttatoimin-

nan resursseilla. Tukitoiminnot koskevat karttojen lisäksi myös ratamestarityötä ja 

erilaisia painatusmenetelmiä. Arvokilpailuissa ja suurtapahtumissa liiton tukitoi-

minnoilla pyritään varmistamaan laadukkaat ja lajisääntöjen mukaiset tapahtumat. 

Erityisesti SM-kilpailuille liiton karttatoiminnasta annetaan konkreettista työapua.  

Koulutukset keskittyvät kartantekemisen eri työvaiheisiin ja ratamestarityön eri 

tasoluokkiin. Ratamestaritilaisuuksissa on usein myös kartta-aiheista koulutussisäl-

töä. Koulutukset ovat suunnattu pääosin harrastajatason kartoittajille. 
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Karttasääntöissä ja karttojen kuvausohjeissa on juuri alkanut päivitystyö uuteen 

IOF:n kuvausohjeeseen (ISOM2030), johon työhön myös Suunnistusliitto osallistuu 

aktiivisesti ja kantaaottavasti. 

Suunnistusliiton ylläpitämä Karttarekisteri on tärkeä työkalu karttojen raportoin-

tiin ja olemassa olevien karttojen esille tuomiseen. Karttarekisteri on tärkeässä 

roolissa, kun haetaan ja rekisteröidään seurojen kartoitusoikeuksia sekä karttara-

han myöntämisessä. Karttarekisterin uusi versio otetaan käyttöön vuoden 2026 ai-

kana. 

Karttatoimintaa hoitaa oto-henkilönä työskentelevä karttavastaava-karttasihteeri 

Pasi Jokelainen sekä tarvittaessa tuntityönä avustavat asiantuntijat. 
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Markkinointi 

 
Tavoitteet  
────────────────────────────────────── 

✓ Vahvistaa suunnistuksen valtakunnallista tunnettuutta ja brändi-

mielikuvaa vastuullisena, yhteisöllisenä ja luonnonläheisenä lajina. 

✓  Laajentaa ja monipuolistaa liiton kumppaniverkostoa sekä kasvat-

taa kumppanuustuottoja. 

✓ Kehittää digitaalista data- ja tekoälyohjattua markkinointimallia, 

joka mahdollistaa mitattavan vaikuttavuuden kumppaneille ja lii-

ton tapahtumille. 

✓ Yhdistää suunnistuksen päätapahtumat, tv-tuotannot ja verkko-

sisällöt yhdeksi jatkuvaksi markkinointialustaksi. 

Kumppanuudet ja markkinointi 2026 

Suunnistusliiton kaikessa markkinointi- ja kumppanuustoiminnassa hyödynne-

tään taustalla vuonna 2024 perustettua markkinointiosakeyhtiötä Orienteering 

Finland oy:tä, josta on luvussa 6 lyhyesti oma osuutensa.  

Vuonna 2026 liiton markkinointi ja kumppanuustoiminta keskittyvät vaikuttavuu-

den kasvattamiseen, data- ja tekoälyohjatun näkyvyyden kehittämiseen sekä pit-

käjänteisen yhteistyöverkoston vahvistamiseen. Tavoitteena on rakentaa suun-

nistuksesta yhä tunnetumpi, kiinnostavampi ja kaupallisesti vahvempi brändi, 

joka yhdistää tapahtumat, digitaaliset kanavat ja yhteiskunnalliset arvot yhte-

näiseksi kokonaisuudeksi.  

Kumppanuudet ja yhteistyömalli 

Kumppanuustoiminta perustuu arvoihin, pitkäjänteisyyteen ja mitattavaan vai-

kuttavuuteen. Suunnistuksen yhteistyömalli yhdistää kaikki tapahtumat ja kana-

vat yhteiseksi kokonaisuudeksi, jossa yritysyhteistyö ja markkinointi tukevat sekä 

lajin tunnettuutta että taloudellista kestävyyttä. Vuoden 2026 kumppanuudet 

muodostuvat sekä rahallisista että vaihtoperusteisista (barter) yhteistyöistä. 

• Rahallisten sopimusten osuutta koko kaupallisesta arvosta pyritään kas-

vattamaan selvästi yli 70 %. 

• Barter-yhteistöiden osuus tällöin selvästi alle 30 %, ja ne kohdentuvat 

erityisesti palveluvaihtoihin. 

Yhteistyö jakautuu seuraavasti: 

• Tapahtumajärjestäjille (mm. Jukola ja alueelliset päätapahtumat) koh-

distuu noin 40 % kokonaisarvosta. 

• Suunnistusliitolle kohdentuu yhteensä noin 47 % kokonaisarvosta. 

• Markkinointi- ja aktivointitoimenpiteisiin ohjataan noin 3–4 %. 

• Liiton omaan näkyvyyteen ja lajikohtaisiin sisältöihin kohdistuu noin 4 

%. 

Kokonaisuudessaan kumppanuudet kattavat koko lajin näkyvyyden – tapahtu-

mista ja televisiolähetyksistä digitaalisiin kanaviin ja yhteisöviestintään. 

Tapahtumat ja mediatuotanto 

Vuonna 2026 suunnistuksen näkyvyys rakentuu kolmen pääkokonaisuuden va-

raan: 

1. Jukolan viesti, joka toimii lajin suurimpana ja vaikuttavimpana tapahtu-

makokonaisuutena. Tapahtuma tuottaa lähes puolet koko vuoden kau-

pallisesta näkyvyydestä ja tavoittavuudesta. 

2. Viestiliiga, joka tarjoaa kuuden televisioidun osakilpailun kautta jatku-

van näkyvyyden keväästä syksyyn. Lähetykset ja niiden digituotannot 

muodostavat merkittävän osan lajin media-arvosta. 

3. SM-kilpailut ja muut päätapahtumat, jotka täydentävät näkyvyyttä alu-

eellisesti ja tarjoavat seuroille konkreettisia yhteistyömahdollisuuksia. 
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Näiden tuotantojen kautta suunnistus tavoittaa vuositasolla laajasti yleisöjä sekä 

televisiossa että digitaalisissa ympäristöissä. 

Suunnistaja.fi ja digitaalinen markkinointi 

Suunnistaja.fi toimii vuonna 2026 koko lajin digitaalisena keskuksena. Palvelun 

kautta yhdistyvät kumppanien kampanjat, verkkokauppa, fanituotteet ja suun-

nistuksen sisältömarkkinointi. 

Tavoitteena on kasvattaa digitaalisen näkyvyyden ja kampanjoiden kautta synty-

viä mitattavia kontakteja noin 20–25 % edellisvuoteen verrattuna. Tämä toteute-

taan: 

• monikanavaisilla, tekoälyohjatuilla kampanjoilla (tapahtumat + sosiaali-

nen media + natiivisisällöt), 

• verkkokaupan kasvattamisella ja tuotteiden esiin tuomisella kampanjoi-

den yhteydessä, 

• dataperusteisella raportoinnilla, joka mahdollistaa vaikuttavuuden seu-

rannan reaaliajassa. 

Fanikulttuuri ja yhteisöllisyys 

Vuonna 2026 panostetaan fanikulttuurin kehittämiseen ja yhteisöllisyyteen. Fa-

nituotteiden, tapahtumaelämyksien ja matkailuyhteistyöiden avulla rakennetaan 

suunnistuksesta entistä osallistavampi ja elämyksellisempi laji. 

Yhteistyössä matkailu- ja tapahtuma-alan toimijoiden kanssa kehitetään fanimat-

koja ja tapahtumapaketteja, jotka tukevat osallistumista, yhteisöllisyyttä ja kau-

pallista kasvua. Fanituotteiden ja tapahtumien kautta pyritään lisäämään lajiyl-

peyttä ja jatkuvaa sitoutumista suunnistukseen. 

Markkinointiviestintä ja brändi 

Markkinointiviestinnän painopiste on suunnistuksen yhtenäisessä brändissä ja 

arvolähtöisessä viestinnässä. Vuonna 2026 jatketaan visuaalisen ja sisällöllisen 

linjan yhdenmukaistamista sekä parannetaan lajin läsnäoloa eri medioissa. 

Brändiviestinnän tavoitteena on lisätä suunnistuksen tunnettuutta erityisesti 

nuorten aikuisten ja aktiiviliikkujien keskuudessa, kasvattaa digitaalista 

sitoutumista ja vahvistaa lajin asemaa vastuullisena, modernina ja luonnonlähei-

senä liikuntamuotona. 

Yhteenveto 

Vuonna 2026 markkinointi ja kumppanuustoiminta muodostavat kokonaisuuden, 

jossa noin puolet vaikuttavuudesta syntyy tapahtumista ja toinen puoli digitaali-

sista kanavista. Painopiste on vaikuttavuudessa, mitattavuudessa ja yhteisöllisyy-

dessä. 

Tavoitteena on kasvattaa suunnistuksen kaupallista arvoa, parantaa digitaalisia 

valmiuksia ja rakentaa pysyvää yhteistyömallia, joka tukee sekä lajin että kump-

paneiden pitkäjänteistä kasvua. 

 

Viestintä  

Päätapahtumien (MM-, EM- ja SM-kilpailut sekä Jukolan viesti) näkyvyys mahdol-

listetaan eri medioissa. Liiton viestintä tekee yhteistyötä kilpailujen tiedottajien 

kanssa, ja lajin näkyvyyttä toteutetaan uutisilla, lehdistötiedotteilla, kuvapalve-

lulla sekä some-viestinnällä. Vuonna 2026 jatketaan Epressin lehdistötiedotepal-

velun käyttöä, ja Suunnistusliitto tuottaa päätapahtumista lehdistötiedotteet. 

Resurssien mukaan viestinnän toimintaa täydennetään hyödyntämällä freelan-

cer-toimijoita.  

Suunnistaja-lehti on merkittävä osa suunnistusyhteisöä. Lehden kustantajana 

on toiminut vuodet 2020-2024 Kustannus Oy Juoksija ja vuodesta 2025 läh-

tien Fokus media. Suunnistaja-lehden omistaa edelleen Suunnistusliitto. 

Lehti tehdään kustantajan ja liiton kanssa läheisessä yhteistyössä, mutta ta-

loudellinen vastuu on kustantajalla. Lehden tilaajamarkkinoinnissa sekä sisäl-

lön kehittämisessä tehdään yhteistyötä kustantajan kanssa. Liiton viestintä 

tuottaa lehteen sisältöjä muun henkilöstön tuella artikkeleiden ja valokuvien 

muodossa. 

Vuonna 2023 solmittu pitkäaikainen sopimus suunnistuksen TV-näkyvyy-

destä Ylen kanavilla kattaa vuodet 2023–2026. Vuosina 2023–2026 Yle välit-

tää suomalaisten tv-katsojien iloksi niin Jukolan ja Venlojen viestin kuin myös 
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kaikki merkittävimmät arvokilpailut. Myös Jukolan viestin TV-näkyvyys Ylen 

kanavilla on sovittu vuoteen 2026 saakka. Lisäksi Suunnistusliitto on vastan-

nut Viestiliigan toteutuksesta kaudesta 2023 lähtien, ja tämä jatkuu myös 

kaudella 2026. Liiton viestintä ja -markkinointi tukee tv-näkyvyyttä monipuo-

lisesti mm. tapahtumien oheis- ja taustamateriaaleilla sekä Viestiliigan tv-lä-

hetyksen intro- ja graafisilla materiaaleilla sekä Ylen juoksukameroiden tuo-

tannossa sekä tekniikassa. 

 

 

 

 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
────────────────────────────────────── 
Tavoite  Toimenpiteet 

Laji näkyy Tiedotteet, uutiskirjeet, tilaisuudet.  

Mediapalvelu - kattava kuvapankki tapahtumista.  

Kuvapankki mahdollisimman avoimessa käytössä myös ur-

heilijoille sekä seuroille 

Uutisoidaan tapahtumat omissa kanavissa ja välitetään 

tiedotteet sekä kuvat muun valtakunnallisen median käy-

tettäväksi.  

Nettisivut (suunnistusliitto.fi, suunnistus.fi, fin5.fi, sslkou-

lutus.fi, koulukartalla.fi, viestiliiga.fi, sslmedia.info, lei-

mausleiri.fi, suunnistaja.fi)  

Sosiaalinen media (Facebook, Twitter, Instagram, 

LinkedIn), kampanjat  

Suunnistus näkyy 

TV:ssä  

Tv-näkyvyyden tukeminen materiaaleilla, nettisivuilla sekä 

some-kanavilla   

Suunnistajien oma ak-

tiivisuus näkyvyyden 

lisääjänä  

Aktiivisuutta tukevat toimet. 

Esim. jaetaan urheilijoiden sisältöjä sosiaalisessa medi-

assa sekä kannustetaan myös jakamaan Suunnistusliiton 

sisältöjä.  

Kuvapankin kuvat myös urheilijoiden käytettävissä. 

Suunnistaja-lehden 

välittäminen nykyistä 

laajemmalle yleisölle  

Ylläpidetään ja kehitetään toimivaa yhteistyötä lehden 

kustantajan kanssa.  
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Hallinto  

Seuraparlamentti kokoontuu sääntömääräiseen kevätkokoukseensa alustavasti 

lauantaina 28.3.2026. Seuraparlamentin syyskokous on lauantaina 14.11.2026. 

Liittohallitus vastaa operatiivisesta päätöksenteosta ja päätösten toimeenpanosta 

yhdessä liiton toimihenkilöiden kanssa. Liittohallitus kokoontuu 10–12 kertaa vuo-

den aikana. 

Liiton syksyllä 2024 perustamalla markkinointiyhtiö Orienteering Finland Oy:n hal-

lituksen puheenjohtajana toimii liiton varapuheenjohtaja Markku Virtanen ja Oy:n 

tj:nä toimii liiton toimitusjohtaja. Oy:n hallitus kokoontuu noin 4-6 kertaa vuo-

dessa. 

Henkilöstö 

Työntekijöiden lukumäärä on 13. Huomioituna osa-aikaisuudet, on henkilöstön 

määrä 11,7 henkilötyövuotta. Henkilöstön muodostavat: 

- Mika Ilomäki, toimitusjohtaja 

- Timo Saarinen, tapahtuma- ja seurapäällikkö 

- Marko Kantaneva, myynti- ja markkinointipäällikkö 

- Timo Mikkola, viestintä (80 %) 

- Sari Kaunismäki, toimistopäällikkö 

- Katri Lindeqvist, nuoriso- ja koulutuspäällikkö 

- Eero-Antti Lonka, harrastesuunnistusvastaava (40 %) 

- Petteri Kähäri, huippu-urheilupäällikkö 

- Thierry Gueorgiou, päävalmentaja 

- Vroni König-Salmi, valmentaja (n. 50 %) 

- Arttu Syrjäläinen, nuorten olympiavalmentaja 

- Jari Sipilä, nuorten olympiavalmentaja 

- Antti Harju, nuorten olympiavalmentaja 

Olympiakomitea rahoittaa osaksi suunnistuksen päävalmentajan ja nuorten olym-

piavalmentajien palkkauksen. Lisäksi liitossa työskentelee tarpeen vaatiessa muita 

projekti- ja tuntityöntekijöitä. Valmentajien ja huippu-urheilupäällikön kustannuk-

set ovat huippu-urheilun budjetissa. 

Vastuullisuusohjelma 

Vastuullisuuden kokonaisuus koostuu seuraavista osa-alueista: 

- Ympäristövastuusuunnitelma 

- Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma 

- Turvallinen toimintaympäristö 

- Antidopingohjelma ja Reilun kilpailun ohjelma 

- Hyvä hallinto. 

Vastuullisuusohjelma kokonaisuutena on liittohallituksen syksyllä 2024 hyväk-
symä ja löytyy tästä linkistä: vastuullisuusohjelma. Lisäksi yhdenvertaisuus- ja 
tasa-arvosuunnitelmasta, ympäristövastuun suunnitelmasta, antidoping-ohjel-
masta ja reilun kilpailun ohjelmasta löytyvät omat ohjelmansa. Liittohallitus seu-
raa vastuullisuuden toteutumista. 

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma 

Suunnistusliiton päivitetty yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma on hallituk-

sen hyväksymä syksyllä 2024. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma  

Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen kuuluu sekä Suunnistusliitolle että 

seuroille. 

Seuroissa tapahtuu suurimmaksi osaksi se toiminta, joissa yhdenvertaisuus konk-

retisoituu. Yhdenvertaisuuden edistäminen on jatkuva prosessi, joten parhaisiin 

tuloksiin päästään jakamalla voimavaroja ja toimenpiteitä esimerkiksi vuosittain 

vaihtuviin kohteisiin. Toimenpiteiden ja tavoitteiden pitää olla mahdollisimman 

konkreettisia, jotta kehittyminen on mahdollista. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo-

suunnitelma on luettavissa tästä linkistä. 

Suunnistusliitto on sitoutunut liikunnan ja kulttuurin yhteisiin vakavaa epäasial-

lista käyttäytymistä ja vakavia eettisiä rikkomuksia koskeviin kurinpitomääräyksiin 

ja urheiluyhteisön yhteisen eettisten rikkomusten kurinpitolautakunnan toimival-

taan ja sääntöihin sekä sen päätöksiin. Suomen Suunnistusliitto ry:n jäsenet 

https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2024/11/Suunnistusliitto-vastuullisuusohjelma.pdf
https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2024/11/Suunnistusliitto-vastuullisuusohjelma.pdf
https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2024/11/Suunnistusliiton-yhdenvertaisuus-ja-tasa-arvosuunnitelma-2024-1.pdf
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sitouttavat omat jäsenensä ja toiminnassaan mukana olevat henkilöt ja yhteisöt 

edellä mainittuihin kurinpitomääräyksiin ja kurinpitolautakunnan toimivaltaan, 

sääntöihin ja päätöksiin. 

Ympäristövastuun suunnitelma ja ympäristöasiat 

Suunnistusliiton voimassa oleva ympäristövastuun toimintasuunnitelma löytyy 

tästä linkistä: ympäristövastuu. 

Suunnistusliitolla on nimettynä ympäristöryhmä, joka kokoontuu 3–4 kertaa vuo-

dessa. Ryhmä käsittelee mm. seuraavia asioita: 

✓ seuroille ja maanomistajille tarjottavan informaation tuottaminen 
✓ lajin ympäristövaikutusten seuraaminen ja viestintä 
✓ edunvalvonta ja seurojen maastonkäytön edellytysten edistäminen 
✓ jokamiehenoikeuksien toteutumisen ja kehityksen seuraaminen 
✓ kannanotot erilaisiin ympäristöasioita käsitteleviin lausuntoihin 

 
Suunnistusliitto on mukana eri lajien edunvalvontaan ja ympäristöasioihin keskit-

tyvän Ulkoilufoorumin työssä. Ulkoilufoorumi on noin 30 lajin tai järjestön rekis-

teröimätön edunvalvontayhteisö. 

Antidoping-ohjelma, Reilun Pelin ohjelma sekä hyvä hallinto ja turvallinen toi-

mintaympäristö 

Antidopingtoiminta ja reilu peli ovat oleellinen osa liiton toimintaa. Antidopin-

gohjelma ja Reilun Kilpailun ohjelma päivitettiin ja hyväksyttiin liittohallituksessa 

2023. Ohjelmat löytyvät seuraavista linkeistä: antidopingohjelma ja reilun kilpai-

lun ohjelma. Hyvään hallintoon liittyvä dokumentointi käydään säännöllisesti vuo-

sittain läpi liittohallituksessa. Turvallisen toimintaympäristön kirjaukset ovat osa 

työterveyshuollon kehittämissuunnitelmaa.  

Jäsenyydet ja kumppanuudet  

Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on Suunnistusliiton toiminnan merkittävin rahoit-

taja. OKM:n avustuskriteerien muutosta seurataan ja ministeriön painopisteitä 

huomioidaan mahdollisuuksien mukaan. OKM:n yleisavustus laskee hieman 

vuosittain OKM:n nelivuotisen rahoituspäätöksen raamien mukaisesti. Lisäksi 

OKM myöntää kärkiurheilijoille urheilija-apurahoja vuosittain. 

Olympiakomitea (OK) 

Olympiakomitea liikunnan kattojärjestönä koordinoi liikunnan ja urheilun yhteis-

työtä. Lisäksi Olympiakomitea tekee huippu-urheilua koskevat lajien tehostamis-

tukiesitykset OKM:lle.  

Hankasalmen urheilu- ja valmennuskeskusyhdistys ry 

Suomen Suunnistusliitto, Hankasalmen Hanka ja Hankasalmen kunta muodosta-

vat Hankasalmen urheilu- ja valmennuskeskusyhdistys ry:n, jonka vastuulla on 

Hankasalmen suunnistuslukion toiminnasta vastaaminen. 

Muut 

Huippu-urheilun kumppaneita ja sidosryhmiä ovat Kolmen kampuksen urhei-

luopisto ja siellä erityisesti Liikuntakeskus Pajulahti, Suomen urheilun eettinen 

keskus SUEK ry ja urheiluakatemiat. Myös Varalan ja Vuokatin urheiluopistojen 

kanssa tehdään yhteistyötä.  

Lisäksi Suunnistusliitto on jäsenenä seuraavissa: Kansainvälinen suunnistusliitto 

(IOF), Metsäyhdistys ry ja Suomen Metsäsertifiointi PEFC ry sekä Uudenmaan 

kauppakamari. 

Kansainväliset asiat  

Suomen Suunnistusliitto on jäsenenä Kansainvälisessä suunnistusliitossa (IOF). 

Suomalaisjäsenenä liiton hallituksessa on Hannu Kottonen (toimikausi 2022–

2026). IOF:n eri komissioissa toimii suomalaisia asiantuntijajäseniä, jotka vaikut-

tavat työryhmissään suunnistuksen kehittämiseen. Jäseninä omissa ryhmissään 

ovat Jaakko Lajunen (suunnistus), Eero Hakanen (tarkkuussuunnistus), Henna Nur-

minen (pyöräsuunnistus), Markku Vauhkonen (hiihtosuunnistus pj.) ja Timo Joen-

suu (karttakomissio). Lisäksi Olli Heinonen toimii IOF:n lääketieteellisenä asian-

tuntijana ja Ari-Pekka Koivisto on mukana IOF:n eettisessä paneelissa. IOF:n ko-

kouksissa Suomea edustavat puheenjohtaja ja toimitusjohtaja. 

https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2023/01/SSL-Ymparistovastuusuunnitelma-01_2023-web.pdf
https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2023/01/2023_01_18_SSL_Antidopingohjelma.pdf
https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2023/01/2023_01_18_SSL_ReilunKilpailunOhjelma.pdf
https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2023/01/2023_01_18_SSL_ReilunKilpailunOhjelma.pdf
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Pohjoismaisella tasolla pyritään löytämään NORD-kokouksissa yhteinen linja tär-

keimmissä kysymyksissä IOF:n suuntaan. Vuoden 2026 tammikuun kokous järjes-

tetään Riikassa ja heinäkuun kokous MM-kisojen yhteydessä Italiassa.  

IOF:n strategisia linjauksia ja muita kansainvälisiä asioita käsitellään säännöllisesti 

liittohallituksen kokouksissa. Keskeisenä Suomen tavoitteena kansainvälisesti on 

erityisesti mm. televisioinnin kehittäminen niin, että lajin tv-tuotteille tulisi aiem-

paa enemmän markkina-arvoa ja näkyvyyttä. Lisäksi Suomelle on IOF:n toimin-

nassa tärkeää, että IOF:n toiminta ja oma varainhankinta vahvistuvat. 

 

 

 

Orienteering Finland Oy 

 
 
 

Suunnistusliiton 100%:a omistama markkinointiosakeyhtiö perustettiin syksyllä 

2024. Vuodesta 2026 tulee siten yhtiön toinen toimintavuosi. Yhtiön hallituksessa 

on 5 jäsentä, joista liitto valitsee puheenjohtajan ja kaksi edustajaa, Kaukametsä-

läiset puolestaan ehdottavat kaksi jäsentä. Oy:n toimitusjohtajana toimii liiton toi-

mitusjohtaja ja hallituksen esittelijänä puolestaan liiton myynti- ja markkinointi-

päällikkö. 

OTF:n tavoitteena on vahvistaa suunnistuksen kaupallista perustaa ja tehdä lajista 

tunnetumman, houkuttelevamman ja taloudellisesti kestävämmän. OTF keskittyy 

yhteistyökumppaneiden kasvattamiseen, tapahtumien kaupallisen arvon nosta-

miseen sekä fanien ja seurojen tukemiseen. Luvussa 5 esitelty liiton kumppani- ja 

markkinointitoiminta hoidetaan pääosin osana OTF:n toimintaa. 

OTF:n toiminnassa keskeistä on liiton kumppanuudet sekä Jukolan viestin kehittä-

minen. Liiton kumppanuuksien osalta OTF tekee vuosittain sopimuksen liiton 

kanssa kumppaninäkyvyyksien oikeuksien hankinnasta ja tulouttaa liitolle vuosit-

taisen korvauksen. Jukolan osalta OTF hallinnoi Jukolan brändiä, kaupallisia oi-

keuksia ja mediaoikeuksia. Kumppanuuksia viedään eteenpäin yhteistyössä järjes-

täjien kanssa.  

 

Varainhankinta ja talous  

Vuoden 2026 talousarvion loppusumma on +2 500 euroa. Toiminnan painopisteet 

ja tavoitteet kussakin yksikössä on kuvattu toimintasuunnitelmissa edellä.  
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Huippusuunnistuksen luvuissa omavastuut yhteensä 474 000 € ovat tuotoissa. 

Huippusuunnistuksen muita tuottoja ovat mm. Suunnistus- ja Urheiluopistosää-

tiö. Huippusuunnistuksen omavastuissa on huomioitu 

kuntosuunnistustuotoista saatava 50 000 € omavastui-

den pienentämiseen. Tämä on kuitenkin merkittynä 

seuraavalla sivulla esiteltävässä talousarviossa huippu-

urheilun tuotoissa omana rivinään (-50 000) ja varsinai-

nen kohdistus eri lajien omavastuisiin tehdään myö-

hemmin. Yleensä omavastuut käytännössä toteutuvat 

budjetoitua hieman pienempinä.  

Barter-sopimusten arvo on 90 000 € ja ne näkyvät huip-

pusuunnistuksen kuluina. Poistojen osuus 38 000 € 

koskee Rastilippu-IRMA:n uudistustyötä. 

Varainhankinnassa on kaksi uutta osa-aluetta. OTF 

Oy:n tuloutus liitolle on omana kohtanaan. Kumppani-

tuottoja tarkasteltaessa tämä on hyvä huomioida, kun 

valtaosa kumppanisopimuksista tehdään nyt OTF:n 

kautta. 

Lisäksi kuntosuunnistuksesta saatavat tuotot ovat va-

rainhankinnassa omana 

 kohtanaan. Kulupuolella vastaava summa on laitettu 

Rastilippu-Irman kehittämiseen. Kuntosuunnistuksesta saatavat tuotot ovat bud-

jetoitua suuremmat, mutta ne käytetään sitten budjetoitujen omavastuiden pie-

nentämiseen.  

Toimialoittainen talousarvio 2026 on esitelty seuraavilla sivuilla. 
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770 000

565 000

424 000

330 000

260 000

145 000

50 000

40 000

50 000

37 000

371 000

TUOTOT   OKM

kilpailumaksut

Huippu-urheilun omavastuut

OTF ja kumppanit

lisenssit

OKM huippu-urheilu

Kuntosuunnistus

osallistumismaksut (koulutukset,
tapahtumat)

tv-sopimukset

jäsenmaksut

muut (3 xsäätiö ja kaikki muut
pienemmät)
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